
 Wer macht was bei  Stand März 2019 

SV RW Ahrbergen 

Vorstand 
SV Rot - Weiß Ahrbergen 

  Vorname Name Telefon 
eMail 

1. Vorsitzender   Jörg Seelmeyer 05066 - 65546 
vorstand_1@svrwahrbergen.de 

2. Vorsitzender   Thomas Reichert 05066 - 6029601 
vorstand_2@svrwahrbergen.de 

Kassenwartin und 
Mitgliederverwaltung 

  Monika Reinecke 05066 - 4321 
kasse@svrwahrbergen.de 

Mitgliederwartin   Jessica Heine 0179 1589486 
mitgliederwart@svrwahrbergen.de  

Schriftführer   Thomas Reichert 05066 - 6029601 
schriftwart@svrwahrbergen.de.de 

Sportwart   Johannes Heppner 05066 - 4701 
sportwart@svrwahrbergen.de 

Jugendwart   Dietmar Sothmann   05066 - 900279 
jugendwart@svrwahrbergen.de 

Pressewart   Rolf Fricke 05066 - 62228 
pressewart@svrwahrbergen.de 

Sparte Training  / Termin Ort Vorname Name Telefon eMail 

Badminton - Spartenleiter 
  

Andreas Herbst 05066 - 62340 badminton@herbst-center.de 

Badminton - Kinder- und  
Jugendtraining - Anfänger 

01.05. - 30.09. Mo 

u. Mi 18 - 19 Uhr 

01.10. - 30.04.  
Mi 18 - 19 Uhr 

Giesen,  
Emmerker  
Straße,  
Sporthalle 

Jan Knieke 
05121 - 770519 
0163 - 7330519 

jan.knieke@freenet.de 

Badminton - Kinder- und  
Jugendtraining -  
Fortgeschrittene 

01.05. - 30.09. Mo 

u. Mi 19 - 20 Uhr 

01.10. - 30.04.  
Mi 19 - 20 Uhr 

Giesen,  
Emmerker  
Straße,  
Sporthalle 

Alexandra Homey 05066 - 709412 alexandra.homey@web.de 

Badminton - Training  
Erwachsene 

01.05. - 30.09.  
Mo u. Mi 20 - 22:30 Uhr 

01.10. - 30.04.  
Mi 20 - 22 Uhr 

Giesen,  
Emmerker  
Straße,  
Sporthalle 

Andreas Herbst 05066 - 62340 badminton@svrwahrbergen.de 

Gymnastik - Spartenleiterin         
 

Angela Fietz 05066- 984304 angela.fietz@googlemail.com 

Gymnastik - Übungsleiterin -  
Wirbelsäulengym. Damen 

Mi.  19:15 - 20:15 Uhr  Schulturnhalle Angela Fietz 05066 - 984304 
angela.fietz@googlemail.com 

Gymnastik - Übungsleiterin -  
Wirbelsäulengym. Herren 

Mi.  20:15 - 21:15 Uhr  Schulturnhalle Angela Fietz 05066 - 984304 
angela.fietz@googlemail.com 

Gymnastik - Übungsleiter -  
Fitnessgymnastik 

Di.  19:30 - 20:30 Uhr Schulturnhalle Andreas Krause 0176 - 41038738 
info@ak-personaltraining.de 

Gymnastik - Übungsleiterin -  
Wirbelsäulengym. Damen 

Di.  9 - 10 Uhr,   
Di.  10 - 11 Uhr 

Schulturnhalle Angela Fietz 05066 - 984304 
angela.fietz@googlemail.com 

Gymnastik - Übungsleiterin - 
Gymnastik für Ältere, 55 
plus 

Mi.   14:30 - 15:30 Uhr 
Schulturnhalle 

Monika Cammerer 05129 - 978597 
 

Kinderturnen - Übungsleiterin  
- Kinderturnen für 3-6jährige Mi.   15:45 - 16:45 Uhr 

Schulturnhalle 
Monika Cammerer 05129 - 978597 

 

Kinderturnen - 
Übungsleiterin Eltern-Kind-
Turnen für 1 1/2 – 3jährige Mi.   16:45 - 17:45 Uhr Schulturnhalle Monika Cammerer 05129- 978597 

 

Kinderturnen - Übungsleiterin  
- Schulkinderturnen Mo.  16:00 - 17:00 Uhr 

Schulturnhalle 
Iris Vödisch 05121 - 63830 

 

Zumba - Übungsleiterin 

Di. 17:00 - 18:00 Uhr Zumba Kids 
Di. 20:00 - 21:00 Uhr Zumba  
Fitness Schulturnhalle Swetlana Babitsch 05127- 931359 sweetyline@t-online.de 



 Wer macht was bei  Stand Mai 2018 

SV RW Ahrbergen 

Fußball - Spartenleiter   Martin Pape 0151- 222 66 355  

1. Herren 
Trainer 

Di. u. Do. 19.00 Uhr Sportplatz  
Ahrbergen 

Patrick Meier 0151- 40417753 
meier.pat84@gmail.com 

Altsenioren (Ü40)-  
Ansprechpartner 

Do   19:00 Uhr Sportplatz  
Ahrbergen 

Martin Lukaschak 0172 - 4382451  

Kontaktdaten JSV 02 Giesen       

Jugendfußball - Ahrbergen Jugendleiter  Lars Krüger 0171 - 55 14 554  
info@larskrueger.eu 

TUS Hasede Gesamtjugendleiter 
 

Patrik Labudda 
 

patrik.labudda@gmail.com 

TSV Giesen Jugendleiter 
 

Matthias Ölkers 
 

m-oelkers@web.de 

U17 (B-Junioren) Dienstag:  
17:15 Uhr - 19:00 Uhr 

Hasede Bastian Köhler 0176 - 70790551 
jkoehler4@freenet.de 

 Donnerstag:  
17:15 Uhr - 19:00 Uhr 

 Nico Steinmeyer 0176 - 76830742  

U14 (C-Junioren) 

Dienstag:  
17:00 Uhr - 18:30 Uhr Giesen Andrea Fritz-Köppel 

05121 - 2898741 
0179 - 5125458 dreafritz@gmx.de 

Donnerstag:  
17:00 Uhr - 18:30 Uhr 

 Tim Aue 0176 - 44425168  

U 10-I (E-Junioren) 

Mittwoch:  
17:30 - 19:00 Uhr 

Ahrbergen Lars Krüger 0171 - 2054580 
info@larskrueger.eu 

Freitag:  
16:30 Uhr - 18:00 Uhr 

 Daniel Fröbrich   

U 10-II (E-Junioren) 
Montag:  
17:30 Uhr - 19:00 Uhr 

Ahrbergen 

Klaus Pape 0176 - 32911823 
klaus.pape@hotmail.com 

David Meier 0171 - 1421852 david.meier@kabelmail.de 

Nils Krüger   

U8 (F-Junioren)  

Dienstag:  
17:30 Uhr - 18:30 Uhr 

Giesen Ralf Kahle 05121 - 7790188 
0175 - 5466808 

flar.elhak@web.de 

Freitag:  
17:00 Uhr - 18:00 Uhr 

 Christian Matthies   

Bambini TSV Giesen Samstag: 11:00 Uhr - ca. 12:00 Uhr Giesen Janine Budde 05121 - 777879 
0176 - 34509604 

budde.janine@web.de 

Selbstverteidigung Do   19:45 - 20:45 Uhr  Thomas Jung 05066 900155  

Sportabzeichen Mo 18 - 19 Jugend / 19 - 20 
Erw. 

Waldstadion  
Giesen Eckhard Lehmann 05121 770400 

Abnahme Mai 

bis September  

Tennis - Spartenleitung   Tobias Scholz 0176 66 83 27 42 tobias.scholz248@gmail.com 

Tennis - Jugendleiter Di 16-17  Uhr 
Do 16 - 17 Uhr  
Do 17 -18 Uhr 

Schulturnhalle 

Rico  Wiersig 0176 - 61019236  

Tennis - Jugendleiterin Jessica Heine 0179 - 1589486 jessica.heine1986@gmail.com 

Tischtennis - Spartenleiter   Dietmar Sothmann   05066 - 900279 d.sothmann@web.de 

Tischtennis - Jugendtrainer 
Mo 
18:00 - 20:00 Uhr 

Schulturnhalle Ingo Höhnke 05063 - 960970 
ingo.hoehnke@t-online.de 

Tischtennis Mo    
20:00- 22:00 Uhr 

Schulturnhalle Joerg Seelmeyer 05066 - 65546 
joerg.seelmeyer@nwsg.de 



Tischtennis - Jugendtrainer 
Mo 18:00 - 20:00 Uhr 
Frei 17:30 - 20:00 Uhr 

Schulturnhalle 
Markus Seelmeyer 05066 - 65502 markus.seelmeyer@gmx.de 

Tischtennis 
Fr    
20:00- 22:00 Uhr 

Schulturnhalle 
Dietmar Sothmann   05066 - 900279 d.sothmann@web.de 

Clubhaus ,,Rot-Weiß"  
Ahrbergen 

 Clubhaus Herbert Pape 05066 - 8186608 
herbertpape@gmx.de 

Hausmeister (Turnhalle  
Ahrbergen) 

 Schulturnhalle 
Martin Jelinek 05066 - 605495  

* Bei nicht genannten Trainern, Kontakt über Spartenleiter möglich. 

 


